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 Datum Diarienummer 

 2025-10-20 FK 2025/021447 

 

Svar på regeringsuppdrag – Redovisning av 
indikatorer Internationell vård 

Regeringsuppdrag att minska handläggningstiderna i ärenden om intyg S1 samt 
ersättning till enskilda för deras kostnader för hälso- och sjukvård som har lämnats i en 
annan EU/EES-medlemsstat. 
 

Bakgrund 
Försäkringskassan fick i mars 2024 ett uppdrag1

 av regeringen att redovisa en 
handlingsplan för hur myndigheten avser att minska handläggningstiderna i ärenden om 
intyg S1 samt om ersättning till enskilda för deras kostnader för hälso- och sjukvård som 
har lämnats i en annan EU/EES-medlemsstat. Försäkringskassan har tagit fram en 
handlingsplan2

 som överlämnades till regeringen i maj 2024. 
 
Regeringsuppdraget omfattade även att Försäkringskassan i samband med varje 
prognos ska redovisa indikatorer avseende produktivitet och handläggningstider. 
Indikatorerna ska redovisas per månad och innehåller utfall från och med 
januari 2023 och framåt. Varje återrapportering ska, tills annat meddelats, följa 
sedvanlig rutin för beredning, föredragning och beslut i administrativa ärenden (riktlinjer 
2015:3). Detta är det fjärde redovisningstillfället.  
 
I denna rapportering redovisas endast statistik för de ärendeslag3 som är relevanta för 
detta regeringsuppdrag. I rapporteringen som görs inom ramen för regeringsuppdraget 
Kraftsamling i verksamheten – en verksamhet och en ekonomi i balans redovisas fler 
ärendeslag inom Internationell vård, därav är siffrorna inte jämförbara. 

 
Nuläge  
Inkomna ärenden, pågående ärenden och handläggningstid 
 

  

 
1 Uppdrag att minska handläggningstiderna i ärenden om intyg S1 samt ersättning till 
enskilda för deras kostnader för hälso- och sjukvård som har lämnats i en annan EU/EES-
medlemsstat, S2024/00639 (delvis). 
2 Handlingsplan för att minska handläggningstiderna i ärenden gällande intyg S1 och 
ersättning till enskilda för vård utomlands. 
3 INV_EIE (ersättning i efterhand för vårdkostnader utomlands, INV_INT (intyg). 
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Handläggningstiderna och ärendebalanserna är fortfarande högre än vad som är 
önskvärt. Den positiva utvecklingen håller dock i sig både inom vård- och 
intygshandläggningen. Uppgången under de senaste månaderna beror på 
säsongsvariation under semesterperioden. Inflödet av vård- och intygsärenden är något 
högre hittills i år jämfört med samma period föregående år, men ligger i linje med 
framtagna prognoser.  

Inom intygshandläggningen har vi under året haft särskilt fokus på handläggning av 
intyg S1 för utsända och deras familjemedlemmar. Informationsmöten och dialoger har 
genomförts med berörda myndigheter för att underlätta hanteringen av S1 för statligt 
utsända. Under året har vi fattat beslut i drygt 700 ärenden gällande statligt utsända. 
Sedan maj startas dessa ärenden upp inom en vecka och den genomsnittliga 
handläggningstiden är 50 dagar4.  
 
Försäkringskassans målsättning är, som tidigare rapporterats, att komma till rätta med 
ärendebalansen och handläggningstiderna inom intygshandläggningen vid utgången av 
2025. Nya ansökningar som inkommer från och med 1 januari 2026 ska beslutas inom 
90 dagar i kombination med en fortsatt avarbetning av de äldre ärendena. Inom 
handläggningen av vårdärenden är målsättningen att vara i fas med handläggningstider 
och antal pågående ärenden vid utgången av 2026.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 Maj – augusti 2025  
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Väntetider 
 

 

 
Väntetiderna är fortsatt betydligt högre än vad som är önskvärt. Inom handläggningen 
av vårdärenden ser vi en tydligare nedgång än inom intygshandläggningen. Detta beror 
främst på att en del äldre och mindre prioriterade intygsärenden har fått stått tillbaka till 
förmån mer brådskande ärenden. Under augusti – december tillför vi fler resurser internt 
från annan förmån i syfte att snabbare minska ärendebalansen av äldre ärenden.  
 
Produktivitet 
 

 
 
Produktiviteten per årsarbetskraft har utvecklats positivt inom handläggningen av 
vårdärenden och är hittills i år 55 % högre jämfört med samma period föregående år5. 

 
5 Januari – augusti 2024  
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Produktivitet per årsarbetskraft

Vården Intyg

20252024

Ovanstående väntetider anger tiden för äldsta ärende att starta upp per den sista i månaden, det vill säga 
antalet dagar sedan ansökan inkom till Försäkringskassan. Ärendena hanteras delvis i kronologisk ordning men 
även utifrån ärendets komplexitet. Genom ett internt samarbete hanteras bland annat enklare vård- och 
intygsärenden av handläggare från annan förmån. Kunder med akut vårdbehov prioriteras.  
 



  4 (6) 
 

 Datum Diarienummer 

 2025-10-20 FK 2025/021447 

 

Inom intygshandläggningen ser vi inte samma förflyttning, men produktiviteten ligger på 
en stabil nivå och förväntas öka i takt med att ärendebalansen av äldre ärenden 
minskar. Målsättningen är att produktiviteten fortsatt ska öka inom både vård- och 
intygshandläggningen, bland annat till följd av ökad digitalisering och automatisering.  
 
Antal avslut 
 

 

 
Vi ser en fortsatt positiv utveckling avseende antalet avslutade ärenden vilket beror på 
ökad produktivitet i kombination med utökade resurser. Nedgången under de senaste 
månaderna beror på säsongsvariation under semesterperioden.  
 
Beslutsutfall 
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Antal avslutade ärenden

Antal avslut vården Antal avslut intyg

20252024
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Beslutsutfall vårdärenden

Antal Avslag Antal Bifall Antal Delvis bifall

20252024

Antal avslut visar samtliga avslutade ärenden, det vill säga även avslut där inget formellt beslut fattas. 
Exempelvis felaktigt skapat ärende och sammanslagning av ärenden. 
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Andelen ärenden med fullt bifall ligger över tid på en jämn nivå, 80 % inom vårdärenden 
och 86 % inom intygsärenden.  
 
Årsarbetskraft 
 

 

 
Genom den omorganisering som gjordes inom avdelningen i maj har vi nu en större 
flexibilitet i verksamhetens resurs- och produktionsstyrning. Detta har bland annat 
medfört att fler medarbetare inom annan förmån under augusti kunnat utbildas inom 
intygshandläggning. Rekryteringen av medarbetare inom vårdhandläggningen till en 
tredje ort är avslutad. Från och med oktober utökar vi därmed verksamheten med en 
vårdenhet. Effekterna av rekryteringen kommer vi se först under början av 2026. 
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Beslutsutfall intygsärenden

Antal Avslag Antal Bifall Antal Delvis bifall

20252024
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Åa Intyg Åa Vården

20252024

Antalet årsarbetare (Åa) utifrån redovisad tid för vård- och intygshandläggning. 



  6 (6) 
 

 Datum Diarienummer 

 2025-10-20 FK 2025/021447 

 

It-utveckling 
Vi ser it-utveckling som en möjliggörare till en effektiv och rättssäker verksamhet. Under 
hösten påbörjar vi ett arbete med teknikskifte i syfte att möjliggöra utökad digitalisering 
och automatisering inom intygshandläggningen samt andra ärendeslag med beroende 
till intyg. Inom handläggningen av vårdärenden pågår ett arbete med att möjliggöra en 
säker digital kommunikation gentemot anslutna regioner, vilket medför minskad manuell 
hantering i samband med regionsförfrågningar. Tiden för postgång utgår därmed och 
medför att handläggningstiden kortas med upp till en vecka per ärende. 

 
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av 
avdelningschef Andreas Spång och verksamhetsutvecklare Eva Andersson, den senare 
som föredragande. 
 
 
 
 
 
Nils Öberg 
 
 

Eva Andersson 
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